

Jacqueline Deize de Andrade Santos	958.xxx.xxx-53	264/2023	153/2021	12/12/2023
João Augusto Araujo de Oliveira	443.xxx.xxx-15	265/2023	154/2021	12/12/2023
José Teixeira Alves Neto	345.xxx.xxx-34	266/2023	156/2021	12/12/2023
Kleber Radteke Barreto	457.xxx.xxx-20	267/2023	157/2021	12/12/2023
Paulo Sérgio de Farias Bispo	356.xxx.xxx-15	269/2023	161/2021	12/12/2023
Silvino Santana de Matos	441.xxx.xxx-87	270/2023	163/2023	12/12/2023
Wesley Rodrigues Nascimento	429.xxx.xxx-91	271/2023	165/2021	12/12/2023

Aracaju/SE, 11 de dezembro de 2023.

SAMUEL ALVES BARRETO
Diretor Presidente

Ipesaúde

EXTRATO DE RESCISÃO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2011 E Nº 025/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DE ASSIS À SAÚDE DE SERV DO ESTADO DE SERGIPE - IPESAÚDE.
CREDENCIADO: CLIORT - DALTRO OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS EM ORTOPEDIA E FISIO LTDA - CNPJ nº 10.667.548/0001-43.
OBJETO: Rescindir os Termos de Credenciamento vigentes.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts 79, I, c/c 77 e 80, da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2023.

CLÁUDIO MITIDIERI SIMÕES
PRESIDENTE

Sergás



SERGAS
SERGIPE GÁS S/A - SERGAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 56/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2023
OBJETO: Aquisição de licenças de softwares de informática para uso da SERGAS (lote 04).
CONTRATADO: Software.Com.Br Tecnologia Consultoria Ltda.
VALOR TOTAL: R\$ 32.503,64.
DATA CONTRATO: 27 de novembro de 2023.
PRAZO CONTRATO: 1.095 dias.
FONTE RECURSOS: Próprios.

JOSÉ MATOS LIMA FILHO
PRESIDENTE



SERGAS
SERGIPE GÁS S/A - SERGAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 59/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2023
OBJETO: Serviços de elaboração de projeto para o sistema de climatização GHP da sede da SERGAS.
CONTRATADO: HUMFRIL Comércio e Serviços LTDA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 11.000,00.
DATA CONTRATO: 27 de novembro de 2023.
PRAZO CONTRATO: 90 dias.
FONTE RECURSOS: Próprios.

JOSÉ MATOS LIMA FILHO
PRESIDENTE

Polícia Militar Do Estado De Sergipe

**EXTRATO DE ADESAO TIPO "CARONA" À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023**

PROCESSO Nº 816/2023-AD.ATA.REG.PREC-PM.
ÓRGÃO DETENTOR DA ATA: Prefeitura Municipal de Japoatã/SE - CNPJ nº 11.367.566/0001-72.
ÓRGÃO CARONA: Polícia Militar do Estado de Sergipe - CNPJ nº 34.850.014/0001-16.
CONTRATADA: Proled Produções Ltda - CNPJ Nº 28.254.438/0001-15.
OBJETO: Adesão tipo "Carona" à Ata de Registro de Preços nº 4/2023 - Registro de Preços para prestação dos serviços de locação de iluminação profissional, painel led, gerador, trio elétrico com montagem e desmontagem para suprir as demandas dos eventos e solenidades do município de

Japoatã/SE, estado de Sergipe, resultante do Pregão Eletrônico nº 03/2023/SRP- PMJ - Processo Licitatório nº 03/2023.
CONTRATANTE: Polícia Militar do Estado de Sergipe - CNPJ nº 34.850.014/0001-16.
BASE LEGAL: Decreto nº 7.892/2013, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Leis Estaduais nº 5.280/2004, nº 5.848/2006, nº 8.747/2020, nº 8.866/2021 (alterada pela Lei Estadual 9267/2023), e nº 9.183/2023, Decreto Estadual nº 25.728/2008, nº 40.638/2020, nº 41.008/2021, nº 285/2023, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, legislação correlata e as demais disposições aplicáveis a Licitação e Contratos Administrativos.

ESPECIFICAÇÃO:
Item 2
Descrição Gerador com capacidade mínima de 180kva trifásico, tensão 440/380/220/110 vca, 60 hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. *Combustível por conta da contratada. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Kartepilla. **Modelo:** Kartepilla. **Quantidade** 45 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 2.510,00 **Valor Total** R\$ 112.950,00

Item 3
Descrição Gerador com capacidade mínima de 250kva trifásico, tensão 40/380/220/110 vca, 60 hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. *Combustível por conta da contratada. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Kartepilla. **Modelo:** Kartepilla. **Quantidade** 26 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 3.230,00 **Valor Total** R\$ 83.980,00

Item 4
Descrição Iluminação de médio porte: 12 cob de 200 wats - 8 baltas sgm 3dvts16acd13etc - 9 strobo de 3000 wats rgb - 84mine brut dwe-1 mesa ma ligh - 24 par led outdoor - 1 sistema de art net - 1 modulo sistema power - 3 spliter de 6 vias - 1 canhão seguidor - 2 máquina de fumaça, compreendendo transporte montagem e desmontagem bem como material combustível e pessoal necessário para a execução do serviço. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Blue Light/Makpro/Tecport. **Modelo:** Blue Light/Makpro/Tecport. **Quantidade** 40 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 2.830,00 **Valor Total** R\$ 113.200,00

Item 5
Descrição Iluminação de pequeno porte: 4 - cob de 200 wats 4 -mine brut dwe - 12 par led outdoor - 1 mesa ma ligh - 1 sistema de art net- 1 modulo sistema power - 1 canhão seguidor - 4 baltas sgm 3dvts16acd13etc - 2 spliter de 6 vias compreendendo transporte montagem e desmontagem bem como material combustível e pessoal necessário para a execução do serviço. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Blue Light/Makpro/Tecport. **Modelo:** Blue Light/Makpro/Tecport. **Quantidade** 40 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 1.740,00 **Valor Total** R\$ 69.600,00

Item 6
Descrição Iluminação grande porte - 24 cob de 200 wats, 16 baltas sgm 3dvts16acd13etc - 18 strobo de 3000 wats rgb - 8 mine brutdwe - 1 mesa ma ligh - 48 par led outdoor - 1 sistema de art net - 1 modulo sistema power - 5 spliter de 6 vias - 1 canhão seguidor - 4 máquinas de fumaça -compreendendo transporte montagem e desmontagem bem como material combustível e pessoal necessário para a execução do serviço. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Blue Light/Makpro/Tecport. **Modelo:** Blue Light/Makpro/Tecport. **Quantidade** 30 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 4.450,00 **Valor Total** R\$ 133.500,00

Item 7
Descrição Iluminação tipo moving, moving beam spot e wash com cmy e lampada de led de 400 wats e 24 canais dmx. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Blue Light/Makpro/Tecport. **Modelo:** Blue Light/Makpro/Tecport. **Quantidade** 1000 Unidade Unidade
Preço Unitário R\$ 180,00 **Valor Total** R\$ 180.000,00

Item 8
Descrição Locação de kit básico de iluminação pequeno porte para evento de pequeno porte, luz cênica modelo hqi com reatores, transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem. cada kit contém cada 4hqi. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: Blue Light/Makpro/Tecport. **Modelo:** Blue Light/Makpro/Tecport. **Quantidade** 400 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 850,00 **Valor Total** R\$ 340.000,00

Item 9
Descrição Painel de led outdoor, com p2.6 mm entre pixel módulos de 50cmx50cm com câmera full hd para transmissão simultânea, mesa de corte atem black magic, controladora 4k (o painel deverá atender o ambiente externo no sol e chuva). Item exclusivo de adesão carona.
Marca: New Led/Makpro/Innovate. **Modelo:** New Led/Makpro/Innovate. **Quantidade** 2600 Unidade Metros Q
Preço Unitário R\$ 240,00 **Valor Total** R\$ 624.000,00

Item 11
Descrição Sonorização de médio porte tipo III, com pa: 1 sistema com 3 vias p.a. com 16 altas e 32 sub graves, conforme termo de referência. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: DAS. **Modelo:** DAS. **Quantidade** 45 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 4.900,00 **Valor Total** R\$ 220.500,00

Item 12
Descrição Sonorização tipo I - grande porte 01 filtro de linha console digital 72 canais, 32 auxiliares (sem placa de extensão), conforme termo de referência. Item exclusivo de adesão carona.
Marca: DAS. **Modelo:** DAS. **Quantidade** 25 Unidade Dia
Preço Unitário R\$ 8.900,00 **Valor Total** R\$ 222.500,00

TOTAL R\$ 2.100.230,00 (dois milhões cem mil duzentos e trinta reais)
Parecer da PGE: nº 6301/2023-PGE.

Adjudico e Homologo em 11 de dezembro de 2023.

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA - CEL. PM
COMANDANTE-GERAL DA PMSE